

Consultas Realizadas

Licitación 435717 - CONSTRUCCION DE VEREDA EN EL DISTRITO DE ALTOS

Consulta 1 - Experiencia especifica en obras

Consulta	Fecha de Consulta	07-10-2023
<p>Dice:</p> <p>Contar con experiencia mínima para el contrato que antecede u otros contratos ejecutados dentro de los ultimos cinco años (2018,2019,2020,2021,2022) en la siguiente actividad clave: haber realizado mantenimiento y o repracion de minimamente 1000 m2 en espacios recretaivos publicos o privados Podran presentar la cantidad de contratos suficientes para demostrar la cantidad de m2 exigidos, siempre que los contratos se hayan formalizado en el periodo especificado y cuenten con la recepción definitiva</p> <p>Se solicita incluir dentro del rubro pisos de todo tipo, veredas, camineros, etc, en construcciones, todo lo relacionado a pisos de tal manera a dar mayor participación a los oferentes.-</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-10-2023
<p>Las experiencias para este tipo de obras, se encuentran clasificadas de manera a determinar claramente las experiencias generales y específicas; esta disposición en la calificación de tipos de experiencias es un requisito estándar de la DNPC en sus documentos de bases concursales.</p> <p>Justamente esto, de modo a favorecer de que los potenciales oferentes puedan demostrar sus experiencia en un ámbito amplio (general), pero que en cuanto a la específicas, puedan demostrar experiencias que se adapten a la necesidad del llamado, considerando que el mismo nace de una necesidad de la Convocante, en base a; un estudio de mercado, realidades del entorno, planificación sostenible de la necesidades a satisfacer, analisis para las eett., y otras circunstancias técnicas, legales, financieras y administrativas.</p> <p>De igual manera, la DNCP siempre sostiene en sus conclusiones y criterio de definición que el "Pliego de Bases y Condiciones es el resultado de un proceso preliminar, en el cual ante una necesidad que debe ser satisfecha, la Administración Pública comienza a estudiar qué es lo que necesita, cuanto y como y a qué plazo necesita la provisión". En este caso, se presenta la necesidad de establecer este criterio, de modo a que las empresas (varias en el mercado comprobables por el SICP), puedan tener la seguridad de que compiten en igualdad de condiciones.</p>		

Consulta 2 - Horario de visita a obra

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2023
<p>Buenos días</p> <p>Si me pueden aclarar si la visita a obra es el Martes 10 de octubre o el miércoles 11 de octubre por favor; ya que en el llamado está Martes 11</p> <p>Desde ya, muchas gracias</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	13-10-2023
<p>Se informa que para el mismo se remitió una adenda de modificación de la Sección: Datos de la licitación - Visita al sitio de obras, con Fecha de Publicación 09-10-2023. La misma se encuentra publicada en el Portal de Contrataciones Publicas.</p>		